
UCHWAŁA NR XVIII/197/12
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie wyrażenia poparcia dla uchwały Rady Miejskiej Inowrocławia w sprawie skierowania do 
Trybunału Konstytucyjnego wniosku o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej 

przepisów o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się poparcia dla uchwały nr XXIV/336/2012 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 września 
2012 r. w sprawie skierowania do Trybunału Konstytucyjnego wnioskiu o stwierdzenie niezgodności: 

1) art. 6d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 
391 z późn. zm.2) ) dodanego ustawą z dnia 01 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897 z późn. zm.3) ), 
w zakresie w jakim nakłada na wójta, burmistrza albo prezydenta miasta obowiązek zorganizowania przetargu 
na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości albo przetargu na odbieranie 
i zagospodarowanie tych odpadów, 

2) art. 6e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dodanego ustawą 
z dnia 01 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897 z późn. zm.) z art. 2, art. 9, art. 16 ust. 2, art. 91 ust. 3, art. 165 i art. 
166 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 4 ust. 2 Europejskiej Karty Samorządu 
Terytorialnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 

r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r., poz. 951.
3) Zmiany wymienionej ustawy zostaly ogłoszone w: Dz. U. z 2011 r. Nr 171, poz. 1016 i Nr 224, poz. 1337.

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 8B07DDF8-EDC2-43B1-8ABF-7718C8999549. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Miejska Inowrocławia skierowała do Trybunału Konstytucyjnego wniosek o stwierdzenie niezgodności 
z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej przepisów o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w zakresie 
w jakim ustawa ta nakłada na wójtów, burmistrzów i prezydentów miast obowiązek zorganizowania przetargu 
na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości albo przetargu na odbieranie 
i zagospodarowanie tych odpadów oraz wprowadza wymóg przystępowania kapitałowych spółek z udziałem 
gminy do tych przetargów. Jednocześnie w piśmie z dnia 16 października 2012 r., znak: BP.0750.197.2012.BP 
Prezydent Miasta Inowrocławia zwrócił się do Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów oraz Przewodniczących 
Rad Miejskich i Gminnych o podejmowanie uchwał w sprawie wyrażenia poparcia dla uchwały nr 
XXIV/336/2012 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 września 2012 r. w sprawie skierowania do Trybunału 
Konstytucyjnego wniosku o stwierdzenie niezgodności z Konstyutucją Rzeczypospolitej Polskiej przepisów 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i kierowanie w oparciu o te uchwały wystapień do 
Trybunału Konstytucyjnego popierających działania Rady Miejskiej Inowrocławia. Biorąc powyższe pod 
uwagę, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Strona 1Id: 8B07DDF8-EDC2-43B1-8ABF-7718C8999549. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




